DECRETO Nº  637 DE 13 DE MARÇO DE 2019
Dispõe sobre: Convoca para a 3º Conferência Municipal do Idoso e dá outras providências.
ITAMAR DOS SANTOS SILVA, Prefeito Municipal de Narandiba, Estado de São Paulo no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei,
DECRETA:
Artigo 1º - Fica Convocada a 3º Conferência Municipal do Idoso, a realizar-se no dia 28 de Março de 2019, que desenvolverá seus trabalhos de acordo com o tema: “Os desafios do envelhecer no século XXI e o papel das políticas públicas.”
Artigo 2º - A 3º Conferência Municipal do Idoso será presidida pela Coordenadora Municipal de Assistência Social com ampla divulgação.
Artigo 3º - Fica o Conselho Municipal do Idoso responsável pela organização da conferência de que trata os artigos anteriores.
Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Narandiba, 13 de Março de 2019.

Itamar dos Santos Silva                                                                                                               Prefeito Municipal
Publicado e registrado nesta secretaria Administrativa, na data supra e afixado em local de costume.
[bookmark: _GoBack]Mozarth Magro Chaves Ribas                                                                                                           Enc da Secretaria